
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 106 del 01-09-2020 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 106  DEL  01-09-2020 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: PROGETTO MAGICO MOVIMENTO -- IMPEGNO DI SPESA PER 

MANIFESTAZIONE DELLO SPORT 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2019 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021. 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale 

n. 18 del 28/05/1998. 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del 

26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente 

dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del 

Comune di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000 

(legge finanziaria 2001) e, s.m. e i.. 

 

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.). 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 

267 e successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.). 

 

PREMESSO che 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 29.07.2020 è stato approvato 

il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020/2022; 

− con deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 29.07.2020 è stato approvato 

il Bilancio di Previsione per l’anno 2020 ed il Bilancio per il Triennio 2020/2022; 

− con deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 29.07.2020 è stato approvato, 

e dichiarato immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) 

per l’anno 2020 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 106 del 01-09-2020 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

 Premesso che la Regione Marche, con DGR n.386 dell’08/04/2019 ai sensi del a 

L.R 5/2012, ha emesso un bando relativo al Progetto “Sostegno per la ripresa 

dell’Attività Sportiva nelle aree colpite dal sisma”; 

 

 Considerate e valutate le condizioni di ammissibilità al bando stesso, con propria 
precedente deliberazione n. 44 in data 24/06/2019, il Comune di Colmurano ha ritenuto 

opportuno presentare un progetto in forma associata, su linee di intervento concordate, al 
fine di elevare le probabilità di essere ammessi a finanziamento e nel contempo 

realizzare sui territori comunali di competenza, interventi finalizzati a sostenere e 
finanziare progetti destinati alla popolazione colpita dal terremoto; 
 

 Tenuto conto che i Comuni di Colmurano e quello di Ripe San Ginesio hanno 

manifestato la volontà di presentare un progetto congiunto per la realizzazione del 

progetto in esame, individuando il Comune di Colmurano quale Ente capofila, con 

compiti di presentazione del progetto e la rendicontazione dello stesso; 

 

 Considerato che il Comune di Colmurano ha elaborato un progetto associato 

denominato “MAGICO MOVIMENTO” finalizzato alla promozione della pratica 

sportiva e l’attività fisico-motoria favorendo in questo modo il ritorno alla normalità la 

popolazione residente colpita dal terremoto; 

 

 Visto il progetto inviato alla Regione Marche in data 27/06/2019 dell’importo 
complessivo di € 7.150,00 approvato dal Comune di Colmurano con il seguente piano 
finanziario dell’intervento così ripartito: 
 

DESCRIZIONE MOTIVO DELLA SPESA EURO 

AFFITTO E ALLESTIMENTO DI SPAZI, LOCALI STRUTTURE O IMPIANTI SPORTIVI  

-                                                      

NOLEGGIO DI ATTREZZATURE/STRUMENTAZIONI SPORTIVE, AUTOVEICOLI 

-                                                          

SERVIZI DI AMBULANZA 

SERVIZIO CROCE ROSSA DI PETRIOLO  SERVIZIO DI SOCCORSO/ASSISTENZA € 150,00 

-                                              

SERVIZI ASSICURATIVI 

-                                               

TASSE E IMPOSTE 

-                                                        

PRESTAZIONI PROFESSIONALI    
( per atleti, allenatori, istruttori, tecnici, arbitri, giudici di gara, personale sanitario e parasanitario) 

PRESTAZIONI PROFESSIONALI 
Prestazioni professionali per attività 
sportive nelle scuole 

€ 3.500,00 

PRESTAZIONI PROFESSIONALI 
Prestazioni professionali per attività 
sportive palestra adulti 

€ 2.000,00 

SPESE GENERALI (LOCAZIONE E/O AL-LESTIMENTO SEDI, UTENZE ENERGETICHE E TELEFONICHE, 
MATERIALI DI CONSUMO   

   

MATERIALE PROMOZIONALE  

GADGET  € 500,00 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 106 del 01-09-2020 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

COMUNICAZIONE E PROMOZIONE DEL 
PROGETTO 

 € 1.000,00 

   

T O T A L E € 7.150,00 

 

 Atteso che il costo complessivo è stato quantificato in € 7.150,00 così distinto: 

 

- € 5.000,00 quale somma a contributo del progetto da parte della Regione Marche;  
- € 2.150,00 quale cofinanziamento totale a carico del Comune di Colmurano; 
 

 Considerato che si è ritenuto opportuno proseguire il progetto nelle prime 

settimane di settembre nel rispetto del divieto di assemblamento e della normativa 

stringente di prevenzione e controllo del rischio di contagio da Covid19; 

 

Accertato che la misura denominata ”Festa dello sport” può essere organizzata ma 

solamente in forma ridotta e che per il 6 settembre si è provveduto a radunare presso il 

Comune di Colmurano bambini e ragazzi, accompagnati dalle famiglie, che effettueranno 

una passeggiata con i bastoncini, con biciclette o con Bike; 
 
 Visto che per la buona realizzazione del progetto è stato previsto anche l’acquisto 
di gadget per un costo totale di € 451,40 (370,00 +IVA); 
 

 Considerato che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 

conflitto d'interessi, ai sensi dell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di comportamento comunale;  

 Dato atto di quanto sopra riportato; 

 

DETERMINA 

 

1. di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale 1. del presente 

provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n. 

241/90 e ss.mm.ii 

2. di impegnare la somma complessiva forfetaria pari ad € 451,40, quale spesa totale per 

l’acquisto dei gadget promozionali del progetto “magico Movimento” al cap. 1794, art. 3, 

cod.  6.01-1.03.02.99.999 del bilancio 2020/2022; 

3. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad 

emettere il relativo mandato di pagamento entro 30 giorni dalla presentazione di fattura 

elettronica ed effettuata la verifica della regolarità contributiva, contabile e le norme sella 

tracciabilità dei pagamenti della ditta fornitrice. 

4. di stabilire che, ai sensi di quanto prescritto nell’art.29 del D.Lgs50/2016, la presente 

determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché nell’apposita sezione 

dell’amministrazione trasparente nel rispetto dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e 

dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012. 

5. di precisare che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR delle 

Marche nei termini e modalità previste dall’art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010. 

 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMari Mirko) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 106 del 01-09-2020 - Pag. 4 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 01-09-2020 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si 

attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 01-09-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 

della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 16-11-2020 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 16-11-2020. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Mirko Mari) 


